10
8

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 25.06.2020

№ 1170-ра
О проведении мероприятий,
посвящённых Дню молодежи
«Планета  Молодость!»,
в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет
На основании распоряжения Президента Российской Федерации от 24.06.1993 № 459-рп «О проведении в Российской Федерации ежегодно 27 июня Дня молодежи», в целях реализации молодежной политики в период эпидемиологического неблагополучия, связанного с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-2019):
1. Муниципальным учреждениям города (муниципальное бюджетное учреждение Центр профилактики употребления психоактивных веществ среди детей и молодежи «Современник» (Т.А.Бачаева), муниципальное автономное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр» (Г.Б.Чукалова) муниципальное автономное учреждение «Спортивный комплекс» (Н.В.Чурсанова)  провести мероприятия, посвященные дню молодежи, (далее по тексту – мероприятия), в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в рамках доведенной до учреждений субсидий на выполнение муниципальных заданий на 2020 год.
2. Определить:
2.1.  Дату и время начала мероприятий: «27» июня 2020 года в 13.00 часов.

2.2.  Место проведения мероприятий: официальные группы муниципальных учреждений в социальных сетях «Вконтакте», «Одноклассники», «Инстаграм».
3. Утвердить:
3.1.  Состав организационного комитета по подготовке и проведению

мероприятий, посвященных дню молодежи, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет  (приложение № 1).
3.2.  План-задание по подготовке и проведению мероприятий, посвященных дню молодежи, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (приложение № 2).
3.3.  Программу мероприятий, посвященных дню молодежи, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (приложение № 3).
4. Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике (О.В. Кулиш) организовать:

4.1.  Анонсирование о проведении мероприятий в средствах массовой
информации со ссылкой на страницы официальных групп муниципальных учреждений в социальных сетях «Вконтакте», «Одноклассники», «Инстаграм».
4.2.  Информационное сопровождение, освещение мероприятий в средствах массовой информации.
5. Рекомендовать:
5.1. Председателю Общественного совета города Пыть-Яха Воздвиженской В.А. организовать информирование граждан о проведении мероприятий в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Отделу по информационным ресурсам (А.А.Мерзляков) разместить распоряжение на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
7. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города (направление деятельности – социальная сфера).
И.о.главы города Пыть-Яха

                   А.Ф.Золотухин
Приложение №1
к распоряжению администрации

города Пыть-Яха

от 25.06.2020 № 1170-ра
Состав организационного комитета по подготовке и проведению

мероприятий, посвященных дню молодежи,
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
	 Золотых А.П.

	заместитель главы города,

председатель оргкомитета

	Члены организационного комитета

	Наговицына П.А.

Усова Е.А.

Кириллов А.Л.
Кулиш О.В.

	директор департамента образования и молодежной политики администрации города
начальник отдела по культуре и искусству администрации города
начальник отдела по физической культуре и спорту администрации города

заведующий отделом по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике администрации города

	Плотникова Е.В.

	исполняющий обязанности директора муниципального бюджетного учреждения Центр профилактики употребления психоактивных веществ среди детей и молодежи «Современник»

	Воздвиженская В.А.
	председатель Общественного совета города Пыть-Яха (по согласованию)

Приложение № 2

к распоряжению администрации города Пыть-Яха

от 25.06.2020 № 1170-ра
План-задание по подготовке и проведению
мероприятий, посвященных дню молодежи,
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Мероприятия организационно-технического характера, направленные на создание благоприятных и комфортных условий

	1.1
	Подготовка материалов и оборудования для проведения мероприятий (записи, мастер-классов, прочее)
	до 27.06.2020

	Наговицына П.А.

Усова Е.А.

Кириллов А.Л.

Чукалова Г.Б.
Плотникова Е.В.
Чурсанова Н.В.

	2
	Мероприятия, направленные на организацию участников мероприятий

	2.1
	Организация работы по направлению для дальнейшего принятия участия информации со ссылкой на страницы официальных групп муниципального учреждений в социальных сетях «Вконтакте», «Одноклассники», «Инстаграм» в адрес общественных организаций, предприятий города
	до 27.06.2020
	Золотых А.П.

Наговицына П.А.

Усова Е.А.

Кириллов А.Л.

Чукалова Г.Б.

Плотникова Е.В.

Чурсанова Н.В.

Воздвиженская В.А.

	3
	Мероприятия, направленные на организацию творческого процесса

	3.1
	Разработка и утверждение программы мероприятий
	до 22.06.2020
	Золотых А.П.

Наговицына П.А.

	3.2
	Организация технического оснащения процесса съемки и записи мероприятий
	до 27.06.2020
	Наговицына П.А.

Усова Е.А.

Кириллов А.Л.

Чукалова Г.Б.

Плотникова Е.В.

Чурсанова Н.В.

	3.3
	Организация и проведение мероприятий в режиме онлайн в соответствии с программой мероприятия

	27.06.2020
	Золотых А.П.

Наговицына П.А.

Усова Е.А.

Кириллов А.Л.

Чукалова Г.Б.

Плотникова Е.В.

Чурсанова Н.В.

	4
	Информационное обеспечение мероприятий

	4.1
	Разработка проекта афиши мероприятия со ссылкой на страницы официальных групп муниципальных учреждений в социальных сетях «Вконтакте», «Одноклассники», «Инстаграм»
	до 23.06.2020
	Золотых А.П.

Наговицына П.А.
Плотникова Е.В.

	4.2
	Размещение афиши мероприятия на официальном сайте администрации города
	до 27.06.2020
	Мерзляков А.А.

	4.3
	Размещение афиши мероприятия на официальных сайтах, страницах в социальных сетях муниципальных учреждений города
	до 27.06.2020
	Золотых А.П.

Наговицына П.А.

Усова Е.А.
Кириллов А.Л.

	4.4
	Анонсирование о проведении мероприятий в средствах массовой информации со ссылкой на страницы официальных групп муниципальных учреждений в социальных сетях «Вконтакте», «Одноклассники», «Инстаграм»
	до 27.06.2020

	Кулиш О.В.
Матрунич Ж.М.

	4.5
	Обеспечение информационного сопровождения мероприятия в средствах массовой информации
	27.06.2020
	Кулиш О.В.
Матрунич Ж.М.

Приложение № 3
к распоряжению администрации города Пыть-Яха

от 25.06.2020 № 1170-ра
Программа мероприятий, посвященных дню молодежи,
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
	Время
	Мероприятия
	Ссылка на официальные группы муниципальных учреждений в социальных сетях Вконтакте Одноклассники, Инстаграм

	муниципальное автономное учреждение «Спортивный комплекс»

	начало 11.00
	Акция приобщение к видам спорта «Начни заниматься»
	https://vk.com/club194348094 - Вконтакте

sportkompleks_rossiya-  Инстаграм

	начало 12.00
	Мастер-класс по сдаче норм ГТО «Делай это правильно!»

	муниципальное бюджетное учреждение Центр профилактики употребления психоактивных веществ среди детей и молодежи «Современник»

	начало в 13.00
	«Планета Молодость!»

онлайн-открытие праздника
	my-molodye.org
https://www.instagram.com/mbu_centr_sovremennik/ -  Инстаграм

https://vk.com/volonter186,

https://vk.com/public191882355,

https://ok.ru/group56820055277622,

https://ok.ru/group/57391331868791, https://www.facebook.com/groups/2262401273821073/?epa=SEARCH_BOX

	Фотовыставка «Счастливое детство!"

	Калейдоскоп «Мы будущее твое, Россия!»

	Рубрика #ИЗОляция

	Танцевальный флешмоб   # ВЫКРУТАСЫ

	Молодежный КВН онлайн фестиваль 2020 года «И снова, здравствуйте!»

	муниципальное автономное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр»

	начало в 14.00
	"Уютный декор" мастер-класс по декоративно-прикладному искусству
	https://vk.com/maukkdc - Вконтакте

https://ok.ru/maukkultu -Одноклассники

	начало в 15.00
	"Снимается кино" концертная программа образцового коллектива
современно-спортивного танца "СТАРС"